ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
2^.с&го2_ц КТо Лгир/Ъу

О внесении изменений в распоряжение от
| | 13.03.2024 №1817/Зр «О распределении по

элективным дисциплинам»

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
29.01.2016 №470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Изложить Приложение к Распоряжению заместителя начальника Учебного
управления по направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение
и образовательным программам «Математика» и «Современное программирование» от
13.03.2024 №1817/Зр «О распределении по элективным дисциплинам» в редакции
Приложения к настоящему Распоряжению.

Основание: личные заявления, учебные планы.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным rCSfcs Г.П. Диже
программам «Математика» и «Современное
программирование»

Приложение к распоряжению
Заместитель начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным

программам «Математика» и «Современное
программирование»

от

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по
направлениям 05.03.04 «Гидрометеорология», 43.03.02 «Туризм» на элективные
дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года:

2 курс
1. Методы и средства гидрологических измерений (экзамен) (23.Б03-нз)
1.1. Бердниченко Павел
1.2. Кожевников В асилий Александрович
1.3. МамоновГлебГ еоргиевич
1.4. Сергеев Данила Владимирович
1.5. Сорока Кирилл Витальевич
1.6. Фыгина Анна Александровна
1.7. Шемякин Лев Алексеевич

2. Методы и средства метеорологических измерений (экзамен) (23.Б03-нз)
2.1. Галкина Анастасия Михайловна
2.2. Кобозев Александр Игоревич
2.3. Смирнова Екатерина Алексеевна

3. Методы и средства океанологических измерений (экзамен) (23.Б03-нз)
3.1. Космакова Екатерина Степановна
3.2. Хохлова Дарья Александровна

4. Блок дисциплин С03 (01 Гидрология): Введение в гидрологию (зачет),
Гидрогеология (зачет), Гидробиология и водная экология (зачет), Гидрология
суши: экспериментальная гидрология (зачет) (23.Б03-нз)

4.1. Бердниченко Павел
4.2. Кожевников Василий Александрович
4.3. Мамонов Глеб Георгиевич
4.4. Сергеев Данила Владимирович
4.5. Сорока Кирилл Витальевич
4.6. Фыгина Анна Александровна
4.7. Шемякин Лев Алексеевич

5. Блок дисциплин С03 (02 Метеорология и климатология): Мониторинг окружающей
среды (зачет), Обработка и контроль материалов метеорологических измерений
(зачет), Физическая метеорология (экзамен) (23.Б03-нз)

5.1. Г алкина Анастасия Михайловна
5.2. Кобозев Александр Игоревич
5.3. Смирнова Екатерина Алексеевна

6. Блок дисциплин С03 (03 Океанология): Основы гидрометеорологического
обеспечения хозяйственной деятельности человека на море (зачет), Гидрохимия
морей и океанов (экзамен), Архивы и базы данных в океанологии (зачет) (22.Б03-
нз)

6.1. Космакова Екатерина Степановна
6.2. Хохлова Дарья Александровна

3 курс
7. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных умений

и навыков). Метеорология (зачет) (22.Б03-нз)
7.1. Абакунова Виктория Сергеевна
7.2. Дуганова Виктория Андреевна
7.3. Евдокимова Тамара Сергеевна
7.4. Малиновский Юрий Станиславович
7.5. Харина Алена Хатамовна
7.6. Хасаншин Марат Ильдусович
7.7. Шармар Екатерина Дмитриевна
7.8. Шерстенникова Софья Романовна

8. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных умений
и навыков). Океанология (тку) (22.Б03-нз)

8.1. Булавинова Вера Иннокентьевна
8.2. Георгиевская Алеся Вадимовна
8.3. Красуля Татьяна Павловна
8.4. Мурышкин Савелий Романович
8.5. Перцовская Варвара Кирилловна
8.6. Силеверстова Ольга Сергеевна

9. Блок дисциплин С06 (02 Метеорология и климатология): Атмосферная оптика и
электричество (зачет), Динамическая метеорология (экзамен), Синоптическая
метеорология: структуры метеорологических полей и синоптических объектов
(экзамен), Методы климатологической обработки и анализа метеорологических
наблюдений (экзамен) (22.Б03-нз)

9.1. Абакунова Виктория Сергеевна
9.2. Дуганова Виктория Андреевна
9.3. Евдокимова Тамара Сергеевна
9.4. Малиновский Юрий Станиславович
9.5. Харина Алена Хатамовна
9.6. Хасаншин Марат Ильдусович
9.7. Шармар Екатерина Дмитриевна
9.8. Шерстенникова Софья Романовна

10. Блок дисциплин С05 (ОЗ Океанология): Введение в морскую турбулентность
(зачет), Анализ океанологических данных (зачет), Морской лёд (экзамен),
Навигация и мореходная астрономия (зачет), Синоптические процессы и погода
(зачет) (22.Б03-нз)

10.1. Булавинова Вера Иннокентьевна
10.2. Георгиевская Алеся Вадимовна
10.3. Красуля Татьяна Павловна
10.4. Мурышкин Савелий Романович
10.5. Перцовская Варвара Кирилловна
10.6. Силеверстова Ольга Сергеевна

4 курс
11. Конфликтология (экзамен) (21.Б03-нз)
11.1. Андреева Дарья Олеговна
11.2. Баранова Софья Сергеевна

11.3. Бекасова Анастасия Алексеевна
11.4. Бернадо Алина Вадимовна
11.5. Бугу к Георгий Михайлович
11.6. Васильева Наталия Сергеевна
11.7. Демченко Анна Юрьевна
11.8. Краснова Валерия Витальевна
11.9. Лопатина Дарья Олеговна
11.10. Назмутдинов Камиль Фанисович
11.11. Никитенко-Валиахметов Матвей Русланович
11.12. Пономарева Елизавета Владимировна
11.13. Соколова Елизавета Николаевна
11.14. Спицын Михаил Николаевич
11.15. Чиканов Никита Александрович
11.16. Шляпин Сергей Александрович
11.17. Яковлев Борис Алексеевич

12. Психология (зачет) (21.Б03-нз)
12.1. Андреева Дарья Олеговна
12.2. Баранова Софья Сергеевна
12.3. Бекасова Анастасия Алексеевна
12.4. Бернадо Алина Вадимовна
12.5. Бугу к Георгий Михайлович
12.6. Васильева Наталия Сергеевна
12.7. Демченко Анна Юрьевна
12.8. Краснова Валерия Витальевна
12.9. Лопатина Дарья Олеговна
12.10. Никитенко-Валиахметов Матвей Русланович
12.11. Пономарева Елизавета Владимировна
12.12. Соколова Елизавета Николаевна
12.13. Спицын Михаил Николаевич
12.14. Чиканов Никита Александрович
12.15. Шляпин Сергей Александрович

13. Социология (зачет) (21.Б03-нз)
13.1. Назмутдинов Камиль Фанисович
13.2. Яковлев Борис Алексеевич

14. Экономика природопользования (зачет) (21.Б03-нз)
14.1. Андреева Дарья Олеговна
14.2. Баранова Софья Сергеевна
14.3. Бернадо Алина Вадимовна
14.4. Бугук Георгий Михайлович
14.5. Васильева Наталия Сергеевна
14.6. Краснова Валерия Витальевна
14.7. Лопатина Дарья Олеговна
14.8. Назмутдинов Камиль Фанисович
14.9. Никитенко-Валиахметов Матвей Русланович
14.10. Пономарева Елизавета Владимировна
14.11. Соколова Елизавета Николаевна
14.12. Спицын Михаил Николаевич

15. Экологическое право (зачет) (21.Б03-нз)
15.1. Бекасова Анастасия Алексеевна

15.2. Демченко Анна Юрьевна
15.3. Чиканов Никита Александрович
15.4. Шляпин Сергей Александрович
15.5. Яковлев Борис Алексеевич

16. Блок дисциплин С07 (01 Гидрология): Оценка экологического
состояния, качества и самоочищения природных вод (экзамен), Математическое
моделирование речного стока (зачет), Морские устьевые области (экзамен) (21.Б03-
нз)

16.1. Андреева Дарья Олеговна
16.2. Васильева Наталия Сергеевна
16.3. Краснова Валерия Витальевна
16.4. Пономарева Елизавета Владимировна
16.5. Спицын Михаил Николаевич

17. Блок дисциплин С07 (02 Метеорология и климатология): Теория климата (экзамен),
Климаты мира (экзамен), Влагооборот в атмосфере (зачет), Микроклиматология
(экзамен) (21,Б03-нз)

17.1. Баранова Софья Сергеевна
17.2. Бекасова Анастасия Алексеевна
17.3. Бернадо Алина Вадимовна
17.4. Лопатина Дарья Олеговна
17.5. Назмутдинов Камиль Фанисович
17.6. Никитенко-Валиахметов Матвей Русланович
17.7. Яковлев Борис Алексеевич

18. Блок дисциплин С07 (03 Океанология): Региональная океанография (CJIO и
Атлантический океан) (зачет), Введение в динамику океана (зачет), Биология
океана (экзамен), Программирование в задачах океанологии (зачет), Современные
проблемы океанологии (экзамен), Приливы в океане (экзамен) (21.Б03-нз)

18.1. Бугук Георгий Михайлович
18.2. Демченко Анна Юрьевна
18.3. Соколова Елизавета Николаевна
18.4. Чиканов Никита Александрович
18.5. Шляпин Сергей Александрович

19. Конфликтология (экзамен) (21.Б06-нз, 21.Б07-нз)
19.1. Баринова Анастасия Александровна
19.2. Величко Алина Алексеевна
19.3. Григорьев Тимур Алексеевич
19.4. Динуков Руслан Ринатович
19.5. Евстифеева Маргарита Андреевна
19.6. Житкова Анель
19.7. Козловская Дарья Владимировна
19.8. ЛиДаньцзе
19.9. Масанкин Игорь Николаевич
19.10. Мечикова Полина Витальевна
19.11. Пожидаев Даниил Александрович
19.12. Смирнова Валерия Романовна
19.13. Соболевская Виктория Алексеевна
19.14. Сулейманова Алина Дамировна
19.15. Талипова Кристина Данияровна
19.16. Трусков Владимир Константинович

19.17. Урусова Зульфия Пиляловна
19.18. Чжун Вэньчэн
19.19. Шевельков Матвей Викторович

20. Бизнес-планирование в туризме (зачет) (21.Б06-нз)
20.1. Величко Алина Алексеевна
20.2. Григорьев Тимур Алексеевич
20.3. Динуков Руслан Ринатович
20.4. Евстифеева Маргарита Андреевна
20.5. Житкова Анель
20.6. Козловская Дарья Владимировна
20.7. Ли Даньцзе
20.8. Масанкин Игорь Николаевич
20.9. Мечикова Полина Витальевна
20.10. Пожидаев Даниил Александрович
20.11. Смирнова Валерия Романовна
20.12. Соболевская Виктория Алексеевна
20.13. Сулейманова Алина Дамировна
20.14. Талипова Кристина Данияровна
20.15. Урусова Зульфия Пиляловна
20.16. Чжун Вэньчэн
20.17. Шевельков Матвей Викторович

21. Макрорегионы Мира (экзамен) (21.Б07-нз)
21.1. Баринова Анастасия Александровна
21.2. Трусков Владимир Константинович

22. Основные вопросы теории и практики модернизации Китая: история и
современность (на русском, китайском языках) (зачет) (21 ,Б07-нз)

22.1. Баринова Анастасия Александровна
22.2. Трусков Владимир Константинович

23. Бизнес-планирование в туризме (зачет) (21.Б07-нз)
23.1. Баринова Анастасия Александровна
23.2. Трусков Владимир Константинович

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по
направлениям 05.03.04 «Гидрометеорология», 43.03.02 «Туризм» на элективные
дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного года:

2 курс
24. Учебная практика (научно-исследовательская работа (получение первичных

навыков научно-исследовательской работы). Гидрология (тку) (23.Б03-нз)
24.1. Бердниченко Павел
24.2. Кожевников Василий Александрович
24.3. Мамонов Глеб Георгиевич
24.4. Сергеев Данила Владимирович
24.5. Сорока Кирилл Витальевич
24.6. Фыгина Анна Александровна
24.7. Шемякин Лев Алексеевич

25. Учебная практика (научно-исследовательская работа (получение первичных
навыков научно-исследовательской работы). Метеорология (тку) (23.Б03-нз)

25.1. Галкина Анастасия Михайловна
25.2. Кобозев Александр Игоревич
25.3. Смирнова Екатерина Алексеевна

26. Учебная практика (научно-исследовательская работа (получение первичных
навыков научно-исследовательской работы). Океанология (тку) (23.Б03-нз)

26.1. Космакова Екатерина Степановна
26.2. Хохлова Дарья Александровна

27. Блок дисциплин С04 (01 Гидрология): Метеорологическая информация и
синоптические , объекты (зачет), Методы статистической обработки
гидрологической информации (экзамен), Компьютерные технологии в гидрологии
(зачет) (23.Б03-нз)

27.1. Бердниченко Павел
27.2. Кожевников Василий Александрович
27.3. Мамонов Глеб Георгиевич
27.4. Сергеев Данила Владимирович
27.5. Сорока Кирилл Витальевич
27.6. Фыгина Анна Александровна
27.7. Шемякин Лев Алексеевич

28. Блок дисциплин С04 (02 Метеорология и климатология): Актинометрия (экзамен),
Метеорологические данные: получение, накопление и распространение (зачет),
Организация и производство специальных метеорологических наблюдений (зачет)
(23.Б03-нз)

28.1. Г алкина Анастасия Михайловна
28.2. Кобозев Александр Игоревич
28.3. Смирнова Екатерина Алексеевна

29. Блок дисциплин С04 (03 Океанология): Метеорологическая информация и
синоптические объекты (зачет), Методы и средства океанологических измерений
(зачет), Физические свойства морской воды (зачет) (23.Б03-нз)

29.1. Космакова Екатерина Степановна
29.2. Хохлова Дарья Александровна

4 курс
30. Связи с общественностью (зачет) (22.Б06-нз)
30.1. Бехтерева Ангелина Евгеньевна
30.2. Богомолов Максим Константинович
30.3. Боровкова Екатерина Александровна
30.4. Галеос Денис
30.5. Гессе Эдуард Андреевич
30.6. Коткова Камила Алексеевна
30.7. Путинцева Алина Дмитриевна
30.8. Салимова Юлдуз
30.9. Украинец Юлия Сергеевна

31. Реклама в туризме (зачет) (22.Б06-нз, 22.Б07-нз)
31.1. Белешева Кристина Евгеньевна
31.2. Грибов Дмитрий Викторович
31.3. Довжук София Валерьевна
31.4. Захаров Артем Константинович
31.5. Катлобай Александр

8

31.6. Козырева Элеонора Александровна
31.7. ЛиСяолян
31.8. Марданова Анастасия Александровна
31.9. Нуждова Александра Максимовна
31.10. Поспелова Юлия Константиновна
31.11. Самцова Полина Александровна
31.12. Фалей Анастасия Сергеевна
31.13. Федосов Александр Андреевич
31.14. Честикова Ева Вадимовна
31.15. Яковлева Юлия Сергеевна

32. Налоги и налогообложение (зачет) (22.Б07-нз)
32.1. Белешева Кристина Евгеньевна
32.2. Грибов Дмитрий Викторович
32.3. Довжук София Валерьевна
32.4. Козырева Элеонора Александровна
32.5. Нуждова Александра Максимовна
32.6. Честикова Ева Вадимовна

33. Блок дисциплин С06 (02 Метеорология и климатология): Синоптическая
метеорология: прогноз синоптического положения и условий погоды (экзамен),
Статистические методы в метеорологии и климатологии (зачет), Климатология
(экзамен), Теория атмосферных процессов и явлений (экзамен) (22.Б03-нз)

33.1. Абакунова Виктория Сергеевна
33.2. Дуганова Виктория Андреевна
33.3. Евдокимова Тамара Сергеевна
33.4. Малиновский Юрий Станиславович
33.5. Харина Алена Хатамовна
33.6. Хасаншин Марат Ильдусович
33.7. Шармар Екатерина Дмитриевна
33.8. Шерстенникова Софья Романовна

34. Блок дисциплин С06 (03 Океанология): Волновые процессы в океане (экзамен),
Исследования океана из космоса (зачет), Климатические аспекты гидрологии суши
и океанологии (зачет), Основы взаимодействия в системе "атмосфера-морской лед-
океан" (экзамен) (22.Б03-нз)

34.1. Булавинова Вера Иннокентьевна
34.2. Георгиевская Алеся Вадимовна
34.3. Красуля Татьяна Павловна
34.4. Мурышкин Савелий Романович
34.5. Перцовская Варвара Кирилловна
34.6. Силеверстова Ольга Сергеевна

3 курс
35. Государственное и муниципальное управление в России (зачет) (21.Б06-нз, 21.Б07-

нз)
35.1. Баринова Анастасия Александровна
35.2. Евстифеева Маргарита Андреевна
35.3. Козловская Дарья Владимировна
35.4. ЛиДаньцзе
35.5. Масанкин Игорь Николаевич
35.6. Мечикова Полина Витальевна
35.7. Пожидаев Даниил Александрович

35.8. Смирнова Валерия Романовна
35.9. Сулейманова Алина Дамировна
35.10. Талипова Кристина Данияровна
35.11. Трусков Владимир Константинович
35.12. Чжун Вэньчэн

36. Актуальные проблемы рекреационного проектирования (зачет) (21.Б06-нз)
36.1. Величко Алина Алексеевна
36.2. Григорьев Тимур Алексеевич
36.3. Динуков Руслан Ринатович
36.4. Житкова Анель
36.5. Соболевская Виктория Алексеевна
36.6. Урусова Зульфия Пиляловна
36.7. Шевельков Матвей Викторович

37. Блок дисциплин С08 (С01 Гидрология): Моделирование
круговорота веществ в водных экосистемах (экзамен), Русловые процессы (зачет),
Современные проблемы в гидрологии (на английском языке) (зачет), Прикладная
гидрология (зачет), Практикум по математическому моделированию речного стока
(экзамен) (21.Б03-нз)

37.1. Андреева Дарья Олеговна
37.2. Васильева Наталия Сергеевна
37.3. Краснова Валерия Витальевна
37.4. Пономарева Елизавета Владимировна
37.5. Спицын Михаил Николаевич

38. Блок дисциплин С08 (02 Метеорология и климатология): Агроклиматология
(экзамен), Аэрозоли в атмосфере (зачет), Климаты России (зачет), Методы расчета
распространения загрязнения в подвижных средах (на английском языке)
(экзамен), Приборы и методы дистанционного зондирования окружающей среды
(на английском языке) (зачет), Прикладная климатология (зачет) (21.Б03-нз)

38.1. Баранова Софья Сергеевна
38.2. Бекасова Анастасия Алексеевна
38.3. Бернадо Алина Вадимовна
38.4. Лопатина Дарья Олеговна
38.5. Назмутдинов Камиль Фанисович
38.6. Никитенко-Валиахметов Матвей Русланович
38.7. Яковлев Борис Алексеевич

39. Блок дисциплин С08 (С03 Океанология): Ветровые волны (экзамен), Морские
течения (экзамен), Основы динамики океана (экзамен), Основы физико-
статистических методов морских прогнозов (зачет), Промысловая океанология
(экзамен), Региональная океанография (Тихий, Индийский и Южный океаны)
(зачет) (21.Б03-нз)

39.1. Бугу к Георгий Михайлович
39.2. Демченко Анна Юрьевна
39.3. Соколова Елизавета Николаевна
39.4. Чиканов Никита Александрович
39.5. Шляпин Сергей Александрович